
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE ALTERAÇÃO 

 

EDITAL N° 04/2022 – ESTÂNCIA VELHA 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTÂNCIA VELHA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a alteração do item nº 5, do edital n° 04/2022, para fins de aplicação da 
prova no dia 09/09/2022, às 14h, no prédio da Promotoria de Justiça de Estância Velha, 
localizada na Rua Ruy Barbosa, n° 177, Centro, Estância Velha, fone 3561.1355 ou 35510680.  

 

 

Estância Velha, 1 de setembro de 2022. 

 

 
BRUNO AMORIM CARPES, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Estância Velha, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

 


		2022-09-01T16:26:56-0300
	BRUNO AMORIM CARPES:00747051054




